梅政办函〔2022〕7号
梅河口市人民政府办公室

关于统筹做好重点工业企业疫情防控

和稳工稳产相关工作的通知
市政府有关办局、直属企事业单位：
为贯彻落实市委、市政府关于统筹做好疫情防控和生产生活工作的部署要求，现就有关工作通知如下：

一、总体目标

坚决贯彻落实习近平总书记重要指示精神，严格按照中央、省、市关于疫情防控各项决策部署，做到疫情防控和经济建设“两不误”。加强全市规模以上工业企业疫情防控工作力度，确保广大企业职工的健康安全，切实促进全市规模以上工业企业稳工稳产，最大限度降低疫情对企业生产经营的影响。

二、具体举措

（一）提高企业思想认识，切实履行防疫主体责任。各规上企业要切实履行疫情防控主体责任，密切配合属地做好疫情防控工作。按照《梅河口市工业企业疫情防控工作手册》（附件3）科学开展疫情防控工作。一是健全企业内部防控体系。各企业要建立主要负责人负总责的疫情防控工作机制，密切关注疫情发展动态，严格控制聚集性活动。落实外来人员、车辆的登记、扫码测温、消毒等各项措施。二是强化重点场所环境消杀。要加强车间、食堂、宿舍等聚集场所的通风消毒，电梯、卫生间、空调等公共区域和相关物品要定期消毒。加强就餐卫生管理，可以采取分时段供餐、分散就餐的方式，减少人员聚集。三是加强职工健康监测。各企业要加强对外来人员、本企业外出返岗职工排查工作。全体员工上工上岗需佩戴口罩，每天对企业内全体员工进行体温测量，对出现发热、干咳等症状职工，立即联系市疾控部门及时处置。对中高风险地区返岗人员，严格执行隔离医学观察措施。四是做好疫情防控物资储备。同时要配备防护口罩、红外测温计、消毒液等疫情防控用品，有条件的企业可设立隔离室。五是加强科学宣传引导。各企业要及时、客观发布疫情和防控工作信息，加强职工群众心理疏导，正确认识疫情形势，避免恐慌情绪蔓延。同时要引导员工近期不要前往中高风险地区，主动做好个人防护。
（二）加强政企联防联控，降低疫情对生产影响。一是加强组织领导。成立市重点工业企业疫情防控和稳工稳产工作领导小组，王军副市长担任组长，市级领导王学伟、周君、丁相明、瞿鹏、马志有担任副组长，各相关单位为成员。二是切实履行包保、属地责任。各部门、高新区和各乡镇（街）包保领导，要结合“千名干部进千企”活动，与企业保持常态化联系、及时掌握企业动态。在指导帮助企业做好疫情防控工作的同时，鼓励重点工业企业正常有序生产、项目按期推进，重点关注企业生产订单、用能用工、资金账款、产品库存、供应链等情况，做到疫情防控和生产经营两手抓、两手硬、两不误。三是切实为企业纾难解困。指导各企业根据市场需求和生产条件，科学安排企业生产排产计划，适当增加存在断链断供风险原材料、零部件库存，按需组织生产和物资采购。及时协调解决企业生产经营过程中出现的困难问题，切实为企业排忧解难，促进企业稳产满产、增产增效。市财政局、交通局、卫健局、政数局等相关部门在物资保障、交通物流、核酸检测、行政审批等方面要及时开通绿色通道，确保企业防疫和生产经营两不误，有效降低疫情对企业的生产影响。

附件：1. 梅河口市重点工业企业疫情防控和稳工稳产工作

领导小组成员名单
重点工业企业疫情防控和稳工稳产情况调度表

梅河口市工业企业疫情防控工作手册

梅河口市人民政府办公室
2022年3月14日
（此件公开发布）
抄送：市委各部门，市人大常委会办公室，市政协办公室，高新区
办公室，市监委，市法院，市检察院，各人民团体。

附件1

梅河口市重点工业企业疫情防控

和稳工稳产工作领导小组成员名单

组  长：王  军   市委常委、副市长

副组长：王学伟   市委常委、市委政法委书记

周  君   市委常委

丁相明   副市长、市公安局局长

瞿  鹏   副市长

马志有   高新区党工委书记、管委会主任

成  员：祝洪伟   市工信局局长

            魏祥军   高新区党工委副书记

            梁  爽   市财政局副局长

冀广超   市交通局副局长

            赵煜晖   市卫健局副局长

赵丽萍   市政数局副局长

领导小组下设办公室，设在市工信局，办公室主任由市工信局局长祝洪伟担任，领导小组办公室负责统筹协调，推进各项工作。

PAGE
— 3 —